EE 4

Berimo de dominio euā.

horrende damnationis interminatio. nullum divine dignationis et humilationis obsequium. nullum benivolentie signum osculum vel alloquiū. nulla postremo bonorum societas a preconceptis saeconribus plus q̄ in dā absterrent aut renocāt. Quā odrem nihil eis dolor de commissis. nihil confessio. nihil restitutio. sicut nec inde perficiunt. Namā estratio. Deest quippe spes venie. que in dilectionē iusticie et in nō pecandi deinceps pposito / collocaf. **(D)** Hos vero salubriori credentes consilio o p̄cari et eruditū viri lauemur obsecro et tergauim interius a sorribus que sunt in' pedibus affectionum. quatenus ablati efficitur de seruis domini. de exilibus cives de abdicatis filiis et heredes. heredes qui dem dei. coheredes autem christi. quibus p̄inde omnia dabit pater in manus. fiat siar. **C**irca p̄dicta mihi quatuor digne consideranda per modum quadruplicis pulcritudinis veritatis/inspicio.

Drina cōsideratio

Ablutis p̄ gratiam omnia sunt cōia. Per spicula est p̄bario ex p̄missis. Et nempe quilibet heres est et coheres christi. Dicitur hoc aliquis. miretur potius q̄n legit q̄ multitudo inis credentia erat cor vnum et anima vna. Act. iii. Si cor vnu et anima immo vnum corpus et vnu sp̄us. puelo quisitur apl's ad Ep̄. iii. Quid cōuenientius q̄ ut eoz sit vna p̄sus hereditas. vna dominatio. vnius castus principia. Hoc mihi sensisse videtur p̄pheta dum gratia dicit ad deum. Particeps ego sum omnium timentium te et custodientium te et titulum subdit. Vnde tua dñe plena est terra. Hanc veritatem agnouit egregius doctor Aug. dum posuit iure poli omnia esse cōmuni. **D**ividet scio s̄ni am istam aliquis hō q̄ nō capit ea que dei sunt. Stulticia est enim illi. i. Cor. ii. Excecanit enim eum cupiditas. que ad oblatrandum ora lacat. Objicit stomachans et sibi sapiens. Si iustis omnia sunt cōmuni. ip̄inibil rapere. nullum furtum facere poterunt. vitentur enim resua. Porro nullus est eo diutor. Sed et nullus a iustis q̄cōs poterit auferre vel tollere. ex quo res manebunt sue. vbiq̄ trasferre eos continget. Sunt quippe domini omnia. Deniq̄ us erit comune apud omnes sup vñorib. seruis et ancillis et sil-

bus. Sic in errore; Socratis relabemur et has absurditates ferre quis poterit. Sic palogisat aliquis homo. s̄i ad illum de q̄ refert. Sene. vii. de beneficis. Qd si deo sunt omnia. nibil erit sacrilegiū. et ablatio quelibet nibilominus sacrilegiū dicet. vbi deductio posita est. et s̄i solutio. vbi exp̄sa est senece sententia q̄ iustis omnia sunt cōmuni et pulcre deducitur. Hic veritati sup cantica Bernardus attestat. **F**aluntur oppositiū sentientes. q̄ solum antedunt acceptiōem dominij politici et ciuilis grossiā atq̄ palpabilem. nihil de dño naturali et originali. nihil de gratuito et uangelico cōcipiūt. **T**radit magnus albertus et ita est qd didici a puerō. circumpcula res hominū actiones. vīc aut nūc possunt aliquid subtile altū et abstractū conciper. oīa ad sensum referunt et exp̄ientiam qd agere maximū esse veritatis adipiscendū impedimentum posuerunt plato in tibi meo. nullius in insulanis questionibus. et Augustinus in de vera religione. **A**lat⁹ agitū repentes dicamus p̄ elucidatione p̄cedentiū et sequentiū. q̄ dñs qui vniuersitatis dñs est iure plenissimo creatiōis cōseruationis et gubernationis. **D**einde. **C**ōmunicavit dominiū suū cōtūrū et pacibus dñiū. que p̄prie sunt cōtūrū rationales sole. quib⁹ vti et frui p̄petit reb⁹ alijs assumendo eas in sui facultatem. Ad natūram sic cōditam in ratione et arbitrio et talii facultate. cōsequitur dominii qd appl̄lamus naturale vel originale. **H**oc fundatum est in statu innocentie et p̄mulgarū. **G**en. i. Subiicit terram te. Detur patrum est p̄ peccatiū. sed restauratiū ip̄i. Hoc post diluvium. **G**en. ii. **C**ad hoc et sup hoc dominum ut p̄fectum integrum sit sapaddē dafuit gratia et plena sancrisp̄is cōmunicatio. Ex quibus resūtaret titulus adoptiōnis filiorū in quo clamamus Abba pater. **A**d Roma. viii. Iste est titulus secundissimus supra quem fundatur dominii grauitat et euangelicum. p̄ qd cōtūrū rōalis habet ius ap̄iniquū sup res quasiib⁹ inferiores. ad viendū eis debite et libere p̄ fines suo cōsequendo. **D**icitus in p̄cipiū. ppter p̄destinatos peccatores habentes ius remotum et impedimentum p̄ peccatum. **A**dditum est sup res quasiib⁹ inferiores. qm̄ p̄prie dictum dominius non habet locum sup res excelsiores. q̄uis

sub sensu aliquo tropico dici possit creatura rationalis homini habere dominum in deo per gratuitam eius communicationem. et dignitatem condescensionem ipsius ad faciendum quicquid creature rationalis rationabiliter voluerit. quemadmodum dicimus amicos idem esse velle et nolle. **T**a liter haberet et dari spiritus sanctus dicitur secundum determinationem sanctorum. Et habentur disci p. primi sententiaz cum ibidem tractatis per doctores. Plus etiam videtur concedere scriptura sacra **Josue.** viii. ubi dicitur quod steret sol obediens deo vocis hominis. Hoc modo dicebatur dominus teneri per Moyse et alios sanctos cum nequaquam ageret contra eorum voluntatem et ordinem. Sed et neminem esse qui sibi obfisteret conquerebatur deus in prophetis. Deinde subiungit pur rationabiliter voluerit. quoniam deratione domini et dominationis est. quod non potest quis irrationaliter vel rebus suis manens dominus Alioquin non esset dominus usqueque propter peccatum ipse deus cui repugnans est omnium abusus in suo dominio. Sed et neque ab initio tolli tale dominium. plus quam neque a gratia titulo nisi praeconseruit spoliari. Hinc affirmit apostolus quod neque mors neque vita neque creature alia poterit nos separari a charitate dei. ad **Roma.** viii. quoniam etiam ipsis diligentibus deum qui filii sunt per adoptionem et loci per gratiam omnia cooperantur in bonum. **H**ic omnia ut omnis tribulatio omnis rapina. honus. omnis adversarius enim insultus. Ipsa denique mors corporalis seruunt et militant per iusto tantum per universali monarcha. Dicam mirabilis ipse etiam infernus damnatorum horre da illa supplicia simo aliorum casus et peccata ad utilitatem ei agonisante periret et subsequitur. Excedo mensuram veritatis si non hoc asserat apostola regius Letabitur inquit iustus cum viderit vindictam. Ecce de pena qualibet manus suas lauabit in sanguine peccatoris. Ecce de peccato vtilitas pueniens. Quid si adhuc tardior es ad credendum hec omnia. accedat apostolus et testimonium plane dicat. prima **Corin theo.** iiij. Omnia nostra sunt sive paulus sive appollo sive cephias sive mundus sive vita sive mors sive presentia sive futura omnia nostra sunt. Quid queris amplius. quod tibi vis testimonium apertius. oia nostra sunt etiam mors. Quo pacto sic dicas

Dapaule quia numerum per mortes quasi per militem officiosissimum iustus adipiscit triumphum beatitudinis eternae. Justus insuper per alios tyrannidem et facinora propria securitate coronatur. Ita liceret ostendere si vacaret per singula de virtutibus de divinitate. de agro. de celo. de terra et mari quod omnia sunt iustis ablatis per gratiam versusissimo dominio ad omnem voluntatem licitum put congruit et perficit consecutioni finis sui iurta permissionem christi. **Matt.** xii. Sic de fama vel infamia. vel de nobilitate vel ignobilitate. de nuditate et abudantia deductus aplius. **Loy.** vi. ubi oia talia vocat armis iusticie a deo et a sinistris. **S**i arma. nonne adiutoria. Sed aduertite quod dicitur arma non simpliciter sed arma iusticie. quod ex eius titulo robur habent. Non ob erravit in hoc a traditione supra legistatis nostri qui subtili verbo monarchiam hanc fundauit in eodem titulo iusticie. **Da thei.** v. Primus querite regnum dei et iustitiam eius et omnia adiacentur vobis. Iustitia regni est gratia. ad quam sequitur postea omnia. ut vobis. **Matt.** xii. et **Luce.** xii. Qui habet charitatem et gloriam dabit ei et abutur dabit. Habemus igitur patet factum quod ablatis per grazia oia sunt bona et oia dedit eis per iuram

Secunda consideratio

ratio principalis nostri est. **P**ulchritudo est deum secundum atque divinior quod ex titulo gratie. quod ea quod ex titulo civilis aut politice iusticie oritur et accrescit. Premitur quid per dominum civile et politicum importatur quod per gratianum seu euangelicum ne per ignorantiam gemur. **C**ivile domini est ius fundatum in traditioibus humanitatis adiunctis. introductum occasione peccati. incorrigibile simul et ex quo pluribus dominis et abdicabile seruata iusticia. **G**ratianum vel et igitur dominum describit per trien oppositas conditiones. **E**t a est dominum fundatum in lege dei et ab eadem immediate constitutum. quotlibet dominus ex equo secundum copatiens. et inabdicabile seruata iusticia. **C**onferamus mutuo istas tres conditiones contrarias. et que preclariores sunt faciliter agnoscamus. **G**ratium vel et qui dem dominum immediate constitutum est a deo et ante peccatum. per supposito tamquam ad fuerit in gratia. **C**ivile neque. quoniam si nullum lauissimam trahit. si pterea non est effrenis bonis cupiditas. cui etiam ipse deus non sufficit

EE

Hermo de dominio euāge.

predium tantum et tam grandis portio:
nullum fuisse inter homines plus quam
angelos/civile dominii. **T**isum est in adā
et patebit in gloria. **N**amobrem radix in
fecta est et ergo talis dominij. **D**ocaper
te in illius executione retentione et adqui
sitione sapimus. quoniam vix aut nunquam
absque peccati sordido adquiritur. teneatur
dispensatur. nūc absque curia vtricibo abs
que anterioribus plurimis aut libibus inq
uis aut periculis multis/suos detinet ama
tores. **C**ompatitur insup secum nequissi
mam seruitutem et pessimum sepe collatum
est. eis qui pditores sunt veri domini. rei
criminis lese maiestatis in eum. sedicisci i
cives regni. homicide sui. et indigni pane
quo ruscuntur. **N**aliter vero et q̄ p̄petra
les se dominos appellat/ ipsi viderint. **S**e
cū est de dominio gratie qd purum est. le
tum. sanctum. iocundū. quietum et securū.
Fundatum deniq̄ in regulis diuine ar
tis. non vt civile dominium / in traditio
nib⁹ hominum. q̄nq̄ supuacuis/q̄nq̄ ne
quissim⁹. **S**edam differentiam assig
nat pdicca descriptio/q̄ dominū civile / si
mul et ecq̄ est incoicabile pluribus. q̄q̄
diversis modis. non ex equo cōpatiat plu
res dominos. vt regem et burgensem v̄l mi
litem. **L**osurgit autem hec incoicabilitas
ex imperfectione artatione grossicie et egesta
te talis dominij. Non enī potest diversis
et multis eque plene sicut paucis in vsum
suum cedere. **E**t aduerso gratuitum et euā
gelicum dominium/compatitur secū quo
libet dominos. ppter sui spūalitatem/et cō
municabilitatem et bonitatem/ ad exem
plar supmī dominij. qd ex equo communi
cat se pluribus sicut vni. **D**oc est domini
charitatis / latum nimis. **N**ue charitas
non est ambitiosa nec appropiare sibi q̄
rit que sua sunt. i. **L**oy. xij. **S**ic parentes
primi nūbil sibi ante calum appropiassent
sed nec angeli vel beati. **S**ic deus absque
sui dominij detrimento. coassumit anglos
et homines. in quos transfundit monar
chialem potestatem. dans eis omnia ī ma
nus. **S**ic demum pater et filius et spiritus
sanctus tres psone ex equo plenissime sibi
cuncta subiiciunt. **T**ertia supaddit dis
ferentia. qm̄ civile dñum/potest abdicari
et repudiari/seruata iusticia. **P**otestaz ab
inuitio tolli. **A**z ppter quid aliud quotti
die fiunt mercationes/emptiones/vendi/
vendere.

tiones et alie commutatiōes. **P**ropter qd
aliud insup persrepunt et reboant odio/se
lites. rabiosā iurgia. improbe contentiōes
iudicior̄ forensium/p̄ repetendo surmen
do rem suam. cui taliter dominans semet
stringit. **E**t o de equissime q̄ta ī hoc p
cellentia dignitatis/in gratuito super cui
li dominio. qm̄ sicut tu deus/tuum cōmu
nicas dominium absque depditione et abdi
catione sic iusto cuilibet/sus est compa
cum q̄tum liber plures dominos. et nūbil
depdere. immo extensus habere dominū.
Propterea non habet necessē iustus cōse
dere in iudicio ppter hoc dominum. sc̄s
omnia esse sua/rbicunḡ et quocunḡ fue
rint transportata sine collocata. **U**surpare
quocunḡ sibi fas est vocem illam p̄hi cuiusdā
ab incensa v̄bē sua fugientis. et nūbil bo
norū terrenoꝝ secum ferentis. **D**ū mea
inquit meū porto. seuiant ty: anni. foru
na serox insurgat aduersus iusti corp⁹ aut
bona quelibet extrinseca/nūbil ab eo rapie
tur quin in suū dominū et cōmodū refuer
et seruat/etia p̄ statu nature lapse. qz de sta
tu nature integrē vel glorificate>nulla ē du
bitatio. **A**mplius nulla tale dñum cōtra
bit inops auaricia q̄ minus senectē cū deo
et primo. bona sua emittit et vendit iuxta v̄la
ie pceptū. et absq̄ auro et argento et villa cō
mitione supple cinili/vinū cōpunctionis
et lac deuotionis et cū deo negociatur de re
gno celor̄. **E**t quo et quō negociat. **E**nū
misstate p̄ciosoꝝ et p̄ureo charitatis. **S**ed
de eo qd pri⁹ suū erat/q̄ pacto negocian di
cet. **Q**z certe illud qd suū pri⁹ erat vno mō
efficit suū plib⁹ mōis. tali negationis fe
re: quēadmodū speculū cōcavū/recipiens
radiosam solis illuminatiōem/illā a sere
flectēdo sursū/copiosiorē efficit et iterp̄ iteq̄
q̄lūnisiōrē. **N**ō dissiliat a sc̄a/cōcava p̄
hūilitatē/et terpa p̄ vite mūndiciā. dono dei
p̄ gratā redonationē sibyp̄ multiplicat. et
in tali donādi meditationē/exardest ignis
chorusꝝ et splēdidissim⁹ diuīe illustratiōis
atq̄ dilectionis. **S**cū expti qd loquimur.
Sic pl̄ absq̄ vylla cōstatiōe ad q̄rit libe
ral'charitas erogādo et cōicādo. q̄ resernā
do et appropriādo possit auara sordida q̄
tenacitas. **D**e qua vere et p̄hice Hieroni
mus enunciavit ad Paulinū/q̄ ei deest tā
qd haber q̄d qd nō h̄z. **S**ic postremo fru
ctū v̄beriorē placidiorē recipit iustus et
diuītis alienis. ex auro et margaritis et

L

equis thesauris et alijs. q̄ plerūq; solus ci-
militer talium dñator et amator. Hoc et al-
to inveniebatur sapiens dum ait Eccl's. v. q;
qui diligit diuinas / fructū nō capie et cōs.
Fructus dñitatis est redēmptio anime p/
prie et sufficiētia et satis et securitas
Hos fructus magis caput iustus / alienas
dñitatis vel contemnendo vel p eas in dei-
landem assurgendo. q̄ p̄rietari. q̄ tñmo/
do capiunt spinas curarū pungentū et tri-
bulos angustiū occupationū. **D**ebet bec
consideratio plurimū cōpescere animū be-
ne institutū et morigeratū ab appetitu an-
xio / grandis possessionis auf amministra-
tionis ciuilis. q̄m peccatoz maculis / con-
trectantes inquinant. aut saltem peccandi
periculis inuolunt et innecūt. o satiat
hoiem exercent potius nonis cupidita-
tibus et curis supfluis. Et vbi sunt opes /
ibi sunt et qui cōlūmū eas. **A**gnoscit is
y carbito: et hac differentia triplici: quo-
niā pulchrio: est dominatio secundio: at/
q̄ diuinior: que ex titulo gracie q̄ ea q̄ ex
titulo politice aut ciuilis iusticie / oritur et
accrescit. Posset igitur ecclesiasticus mōar
charus absq; tali multitudine dñiōz ciui-
lium / quale aspicimus esse pfectio: et xpo
similior qui dñm exercitiū a se penitus ab-
dicauit. **L**confundit postremo hec pcla-
ra / veritas / stultam auariciam nostram. co-
fundit et crudelem inuidiam. Vlere et prie
stultam dixerim auariciam. que gaudet so-
la appropriatione eo: q̄ de diuinius habē-
tur cōia. Sed nōne crudelis nōne mōstru-
oso filis inuidia. q̄ bona sua aut q̄ sua cēnt
si veller odit q̄ i alijs adesse spicit mōrdz
lacerat cōsumit et dissipat. **P**rofecto si quis
bene p̄dicat / si quis gloriose opatur. si quis
etiam miraculis claret. omnia hec mea sūt
omnia hec ago in primis tantū modo / vi-
tam et tñtū gratie / inuidie culpa non de-
struat. **S**ilitudinem offerat Apls. i. Lo-
rinh. xij. Et ad Roma. silv. xij. de corpe ve-
ro. in quo manus opatur p oculo. et de ma-
nu vider oculus.

a **S**uperaddamus
terram cōsiderationem ostendentem ex p-
missis. Qualiter idem homo / est in vnum
dunes et pauper. Uel ut aplus loquī. Ali-
bil habens et omnia possidens. sciens ha-
bundare et sciens penuria pati. et in altis
summa paupertate superabundans. **i**. Loz

vij. Hoc ita concipiendum est ut id est ho-
mo sit pauper mōdo / et diunes in deū. Sic
enim loquitur ch̄ristus. Lu. xij. Alibil ha-
bens (saltem quo ad affectum) cū ilice p̄po-
litice. et omnia gratuita possidens. **L**as
les inuenimus omnes iustos / nolētes vri-
rebus s̄m traditiones humanas / defendē
do eas in cōtentioso iudicio / ppter curas i
extricabiles que dominū tale vt plurimū
consequuntur. **D**ath. v. Sufficit eis titul⁹
gratiae. et volenti tollere tunicam aut bene-
ficiū / dimittū / et palliū. aut ip̄o sc̄tō si expē-
dit aut sic agere p̄mpt⁹ et p̄parat⁹ est ani-
mus. i. Thimo. q̄ habentes alimenta et q̄/
bus tegantur his cōtentū sunt. Etiam si dī
uitijs omnibz terrenis epulentissimi vide-
antur. **E**rit igitur tales (dicer nobis ali-
quis) soli religiosi et pauptratis p̄fessores.
Nequaq̄ ita necesse est. Hō oportet ut vo-
to aut cōversationis mutatione reo a se ter-
renas abūciant. Paupras est introrsus in
animo sibi bñ consicio que effugans tyran-
nidem seuam cupiditatis / dilataat regnum
charitatis. et ambulare facit in latitudine i
innocētia cordis sui. que est gratia. **H**ic
attendite doctissimi et sapientissimi viri. h̄
intelligite. qua ratione priores argutie car-
nalium / facil distinctione soluūt. Nam
etsi iusto omnia sunt communia et data
in manus / non oportet q̄ in iure fori / aut
ad omnem vslum ciuilem / qui sibi frequen-
ter abusus esset. sed iure poli / et ad vsluz cō-
formem principijs diuine iusticie. **Z**ini
aduertite rursus obsecro quēadmodū ois
peccans / in eo q̄ re aliqua puerse vnl̄ / ini-
riatur cuilibet iusto tanq̄s fur et raptor rei
sue. Est enī furtū / cōrectatio rei alienae / in-
uito dño. Tractat autē iniustus / abutendo
realiqua / rem illam que iusti est / ip̄o nō cō-
sentiente. nam cōsentiendo peccaret. Hec ē
radicalis rō / cur fraternalis correctio / cui/
libet iusto cōpetit. qm̄ deresua agitdū pec-
catur. In hoc vere cōperi p̄iūslimū et p̄hi
cū esse intellectū iacobi dicētis / q̄ q̄ in uno
offēdit / fact⁹ ē oim re⁹. Jaco. ii. Hā peccās
in uno / peccat in oēs. tremēda nimis s̄ vla-
snia. Peccēs in uno peccat in oēs. imo i ip-
sum celū et oīa q̄ celi ambitus cōtinēt. **V**is
audire hoc ab ore vni? q̄ abierat i regiōem
lōginqā dissiliūdūnis q̄ ad seruēt⁹ a q̄
pri⁹ q̄ lōgissime aberrauerat dicebat Sur-
gat ibo ad p̄ez meū et dicā ei. p̄ī peccāui i
celū et corā te. Luce. xv. Si rō placet / eam

Hermō dē dominiō ēnāgeli

accipe. **H**omo itaq; p peccatum. se et res q;
bus abutitur surripit vi q;atum in eo est ab
alijs. abrūpens membra corporis misticū. et
insegritatem vniuersitatis violans. **P**er-
tuerit insug armoniam vniuersi velut cor-
da discors in cythara. aut fistula mutata vñ
stridula in organo. **I**nfirmar exercitū vñ ex-
ertitiū spūalis milicie tanq; fugitiuus et p-
ditor. **S**ubtrahit deniq; iuuamen et dilec-
tiōem et ptem regis vel regiminis. et ordi-
nem subuertit aliter q; debet ad oia. **A**t e-
tōtra/iustus pdest oib;. veluti membrū vi-
uac et p; cōgruens suo roti. sicut corda so-
nora et fistula suauis. et insug miles fidus
atq; vt adjutor fortis et rector oim sollicit⁹
sciens q;m plus abhorret gratia oīū q; na-
tura vacuū. **O**pponet cōfestiz nobis ar-
gumentator alijs subtilior quo instis fit
iniuria fraus et rapina et peccatum in eos si
p ipso militare oia pbarū est. **S**i pterea
Chris. et **S**ene. validissimis rōib;. pbaue-
runt hoc q; nemo nisi a seipso leditur. itaq;
in sapientem nulla cadit iniuria. et ita pba-
tum est. cōsentio. **N**on enim sit iustis inui-
tis se iniuria vel lesio ex alijs improbatib;
bus. sed fieri querifaut fieret si no om̄psa-
pientie diuine virtus de peccatis alioru;/
bona p iustis elicere. **A**tingit eni ipa a fi-
ne peccati nouissimo vsc; ad finē priūmū/
qd dñs est. fortiter et disponit omnia sua;
uiter facit quo ut fm dictū **G**regorij qui
in cunctis delinquit in ciuctio feriank. vt
vez sit illud **S**apie. v. **P**ugnabit cōtra in-
sensatos orbis terraz. **H**unq; d no hoc in-
stissime. **T**oto siquidē orbe terraz in dñi
sui cōtumeliam abusi sunt et omnia q;tu;/
in eis fuit iniuriā eius puerissima libi-
dine contorserunt. **I**ta peccator est ille al-
ter hisnael. cuius manus cōtra omnes et
manus om̄niū cōtra eum. **I**ta iustus ēdo-
minus et tectum iudicium suū. q;u cōtra nos
peccatores maledictiones sterilitatū et alia
rum pestilentiaz multiplicum inducit. ar-
mando creaturas in obsequiū nostrū con-
ditas ad vindictam. sicut traditur diffuse
De uero. xxvij. **E**t sicut tempore passionis
ex horrore iudaici facinoris tota vniuersi-
tatis armonia turbata est. **A** Quereret ad
extremū forsitan curiosior aliquis. si iustis
ex equo sunt omnia cōia. duo tales extre-
mum famis pīculū incident nec habeant
pter panem vnicū p quem solus eoz pote-
rit sustentari. cuius erit panis ille? **R**espō-

deo q; iurē recto/occupati cōcedet. **D**ors
vero p alio pereunte militabit. et seruet i
bonū suū amplius forassis q; alteri pāis
comestio pīciat. q;m in patientia sua pos-
siderit aīam suaz. securus in celo. q; ille i bre-
ui moriturus odioso moribundo corpore
non securus sernat. **L** Perges ultra quere
re casu paululū variato. **S**i sit alter iniu-
sus. habeat tamē titulum civilis domi-
niū sup panem illum. et iustus nequaq; in
cuius vsum cedit panis ille. **V**identi potest
q; iusto. p titulum gratie in quo verius ius
et deo placidius sibi fundavit et q;siuit.
Sed hec et similia subtilioris indagatio-
nis scholastico exercitio dimittentes.